
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМ. И.П. КРЫЖАНОСКОГО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «09» 12. 2024 г. * ~ №740

О регистрации на государственную итоговую 
аттестацию (ГИА) по образовательным программам 
основного общего образования и устное итоговое 
собеседование (УИС) по русскому языку в 2024/2025 
учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Рес­
публики Крым от 25.11.2024 года № 1798 «О регистрации на государственную ито­
говую аттестацию по образовательным программам основного общего образования 
и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2024/2025 учеб­
ном году», в соответствии с п. 12,13, 18, 19,20 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образова­
ния, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 
232/551, с целью организации регистрации участников на государственную итого­
вую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и 
итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2024/2025 учебном 
году, в соответствии с приказом Департамент образования Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 29.11.24 г. № 705 «О регистрации участни­
ков на государственную итоговую аттестацию по образовательным програм­
мам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому 
языку в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», с целью получения обу­
чающимися 9-х классов допуска к прохождению государственной итоговой ат­
тестации по программам основного общего образования в 2024/2025 учебном 
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию регистрации выпускников основного 

общего образования текущего учебного года на государственную итоговую аттестацию 
(ГИА) по образовательным программам основного общего образования (основной 
государственный экзамен ОГЭ) и для участия в устном итоговом собеседовании (далее 
УИС) в 2024 году в на основную дату и внесение информации в региональную 
информационную систему «Планирование ГИА» Жука В.О. — заместителя директора по 
УВР.

2. Заместителю директора по УВР Жуку В.О.:
2.1. Провести регистрацию участников:

2.1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным програм­
мам основного общего образования (далее — ГИА-9) с 25 декабря 2024 года до 1 
марта 2025 года (включительно).

2.1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:
> на основную дату 12.02.2025: с 23.12.2024 по 28.01.2025;
> на дополнительную дату 12.03.2025: с 23.12.2024 по 25.02.2025;
> на дополнительную дату 21.04.2025: с 23.12.2024 по 07.04.2025.

2.2. Провести разъяснительную работу среди педагогических работников, 
обучающихся и их родителей по вопросам регистрации выпускников основного общего



образования на государственную итоговую аттестацию (ГИА) по образовательным 
программам основного общего образования и для участия в УИС в 2025 году 

Срок-до 26.12.2024 г.
2.3. Разместить информацию о сроках и порядке регистрации выпускников 

основного общего образования на государственную итоговую аттестацию (ГИА) по 
образовательным программам основного общего образования (основной государственный 
экзамен ОГЭ) и для участия и для участия в УИС в 2025 г. на сайте школы, информационном 
стенде. _ Срок - до 26.12.2024 г.

2.4. Обеспечить заполнение и сохранность документов, представленных 
выпускниками текущего года (заявление на сдачу УИС согласно приложению №1, 
заявление на ГИА (ОГЭ) согласно приложению №2), копии документа, удостоверяющего 
личность в образовательной организации, справки ПМПК и справок, подтверждающих факт 
установления инвалидности (для лиц с ОВЗ).

2.5 Обеспечить ведение Журнала регистрации заявлений установленного образца.
2.6. Предоставить базу данных и итоговую информацию о регистрации выпускников 

основного общего образования текущего учебного года на ГИА по образовательным 
программам основного общего образования и для участия для участия в УИС в 2024/2025 
учебном году в письменном виде по установленной форме и с подписью и печатью 
руководителя ОО в МБУ ДПО «ИМЦ». Срок-по получению доступа к БД.

3. Классным руководителям 9-х классов:
3.1. Подготовить документы учащихся для регистрации участников на 

государственную итоговую аттестацию (ГИА) по образовательным программам основного 
общего образования и для участия УИС.

Срок сдачи документов на УИС до 10 января 2025 г.
Срок сдачи документов на ГИА до 21 февраля 2025 г.

3.2. Проводить информационно-разъяснительную работу с учащимися и их 
родителями по организации и проведению УИС и ГИА на классных часах, беседах, 
родительских собраниях.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 12 
им. И.П. Крыжановского»

Ознакомлены:

Жук В.О.
Альчикова Э.Н. 4 ,
Иванец Л.М. ^^>
Хворостьянова Т.В.


